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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Świę to krzy skie Cen trum On ko lo gii wspól nie z Woj sko wą Aka de mią Tech nicz ną w War sza wie

za pro jek to wa ło pier wsze na świe cie urzą dze nie do prze sie wo we go wy chwy ty wa nia z krwi krą -

żą cych w niej ko mó rek no wo two ro wych. Na spot ka niu w ŚCO, w któ rym uczest ni czy li m.in.

wi ce mi ni ster ob ro ny na ro do wej i Adam Ja ru bas mar sza łek wo je wódz twa Świę to krzy skie go,

pod su mo wa no czte ro let nią współ pra cą obu in sty tu cji.

- Na szym głów nym za in te re so wa niem są wy zwa -

nia współ czes nej on ko lo gii: wczes na, pre cy zyj na

dia gno sty ka mo le ku lar na. Cho dzi o krą żą ce ko mór -

ki no wo two ro we – mó wił pod czas kon fe ren cji Sta ni -

sław Gódź, dy rek tor ŚCO.

Na u kow cy z Kielc i War sza wy re a li zu ją pro jek ty

wy jąt ko we w ska li świa to wej. Współ pra ca za o wo -

co wa ła już dwo ma zgło sze nia mi pa ten to wy mi. Jed -

no do ty czy sit mo le ku lar nych, a dru gie pier wsze go

na świe cie urzą dze nia do wy chwy ty wa nia prze sie -

wo we go z krwi krą żą cych ko mó rek no wo two ro wych.

To te ko mór ki od po wia da ją za prze rzu ty no wo two -

rów (m.in. ra ka pier si czy płuc) do in nych or ga nów.

A po nie waż ko mór ki no wo two ro we po ja wia ją się

w krwi oko ło 5 mie się cy wcześ niej niż prze rzut,

wcześ nie „wy chwy co ne” i pod da ne ana li zie, da ją

pa cjen to wi szan sę na wpro wa dze nie sku tecz nej te -

ra pii on ko lo gicz nej.

- Wal ka z no wo two ra mi, któ re dzie siąt ku ją po -

pu la cje jest jed nym z naj wię kszych wy zwań obec -

nych cza sów – pod kre ślał mar sza łek Adam Ja ru -

bas. – Ta kie wi do me zna ki jak otwar cie przed kil -

ko ma mie sią ca mi on ko he ma to lo gii w ŚCO, czy ko -

lej no uzy ski wa ne akre dy ta cje, to po twier dze nie, że

na sze as pi ra cje w dzie le słu że nia czło wie ko wi, mo -

gą się speł niać.

Komisje Sejmiku już pracują

Prze wod ni czą cym Ko mi sji Stra te gii Roz wo ju, Pro -

mo cji i Współ pra cy z Za gra ni cą zo stał Grze gorz Ga -

łusz ka. Pra ca mi Ko mi sji Bud że tu i Fi nan sów kie ro -

wać bę dzie Mał go rza ta Sta nioch, a Ko mi sji Edu ka cji,

Kul tu ry i Spor tu Grze gorz Świercz. Na sze fa Ko mi sji

Zdro wia, Po li ty ki Spo łecz nej i Spraw Ro dzi ny wy bra no

Sła wo mi ra Mar czew skie go. Na prze wod ni czą ce go

Ko mi sji Rol nic twa, Gos po dar ki Wod nej i Ochro ny Śro -

do wi ska rad ni wska za li Woj cie cha Bo rzęc kie go, a Ko -

mi sji Sa mo rzą du Te ry to rial ne go Bar tło mie ja Do ry wal -

skie go. Na ko lej nej se sji rad ni usta lą skład osta t niej

ko mi sji – re wi zyj nej.

W trak cie se sji przy ję to rów nież pro jekt uchwa ły

w spra wie okre śle nia kry te riów po dzia łu środ ków

Fun du szu Pra cy dla sa mo rzą dów po wia to wych na fi -

nan so wa nie pro gra mów na rzecz pro mo cji za trud nie -

nia, ła go dze nia skut ków bez ro bo cia i ak ty wi za cji za -

wo do wej oraz in nych za dań fa kul ta tyw nych. Waż nym

pun ktem ob rad by ło rów nież przy ję cie uchwa ły

o udzie le niu przez Wo je wódz two Świę to krzy skie po -

mo cy rze czo wej Gmi nie Kiel ce, Po wia to wi Kie lec kie -

mu i Po wia to wi Ostro wiec kie mu. Łącz na kwo ta bli -

sko 380 tys. zło tych ma zo stać prze zna czo na na wy -

po sa że nie la bo ra to riów na po trze by utwo rze nia kie -

run ków „Tech nik urzą dzeń i sy ste mów ener ge ty ki od -

na wial nej” w trzech szko łach w związ ku z pro jek tem

„PWP Mój no wy za wód w zie lo nej gos po dar ce” w ra -

mach Dzia ła nia 9.2 Pod nie sie nie atrak cyj no ści i ja -

ko ści szkol nic twa za wo do we go, Prio ry te tu IX Roz wój

wy kształ ce nia i kom pe ten cji w re gio nach, Pro gra mu

Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki. Koszt in we sty cji w każ -

dej z trzech jed no stek to po nad 126 tys. zło tych.

Za na mi II Se sja Sej mi ku Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. Pod czas spot ka nia rad ni jed -

nog łoś nie wy bra li człon ków ko mi sji sta łych i ich prze wod ni czą cych. Udzie li li rów nież po mo -

cy rze czo wej jed nost kom sa mo rzą du te ry to rial ne go wo je wódz twa świę to krzy skie go.

Ustalając skład komisji tematycznych Sejmiku, radni byli jednomyślni.

Profesor Zygmunt Mierczyk, rektor Wojskowej Akademii Technicznej i marszałek Adam Jarubas.

Wspól nie ba wi ły się dzie ci ze szkół z róż nych

stron re gio nu: Ty cho wa w po wie cie sta ra cho wic kim,

Wą choc ka, Grzy mał ko wa w gmi nie Mniów, Ru dy

Straw czyń skiej, Koz ło wa w gmi nie Ma ło goszcz,

a tak że z Kielc.

- Wi tam wszyst kich, na do rocz nych „Mar szał -

ko wych Mi ko łaj kach”. Po Wa szych uśmiech nię tych

bu ziach wi dać, że je ste ście za do wo le ni z za ba wy.

W imie niu mar szał ka oraz ca łe go Za rzą du Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go ży czę Wam wy ma rzo ne -

go Świę te go Mi ko ła ja – mó wi ła Aga ta Bin kow ska,

czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

Pod czas „Mar szał ko wych Mi ko ła jek” nie za bra -

kło kon kur sów z atrak cyj ny mi na gro da mi. Gwoź -

dziem pro gra mu by ły po ka zy cyr ku „Bra vo”, któ ry

za chwy cił dzie ci sztu czka mi w wy ko na niu czte rech

czwo ro no gów. Fi na łem za ba wy by ło spot ka nie ze

Świę tym Mi ko ła jem, któ rzy przy je chał do Kielc

z wor kiem peł nym pre zen tów i dla każ de go uczest -

ni ka miał słod kie, atrak cyj ne pa czki. Oprócz pre -

zen tów od Mi ko ła ja dzie ci otrzy ma ły tak że słod ki

po czę stu nek.

„Marszałkowe Mikołajki”

Księżniczki, rycerze, krakowianki oraz najróżniejsze postaci z bajek w piątek, 5 grudnia

opanowały Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Już po raz ósmy Marszałek Województwa

zaprosił do wspólnej zabawy 200 dzieci klas I – III szkół podstawowych z różnych stron

województwa świętokrzyskiego. W „Marszałkowych Mikołajkach” uczestniczyła Agata

Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Głów nym ce lem kon kur su Świę to krzy ska Na gro da

Ja ko ści jest pro mo wa nie i na gra dza nie wy róż nia ją -

cych się w re gio nie przed się biorstw i in sty tu cji, któ -

re po przez sta łe do sko na le nie się i wdra ża nie no wo -

czes nych sy ste mów i mo de li za rzą dza nia, do rów nu ją

świa to wym stan dar dom ja ko ści.

W XVI edy cji Świę to krzy skiej Na gro dy Ja ko ści,

Ka pi tu ła Kon kur su pod prze wod nic twem Człon ka Za -

rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go Ka zi mie rza Ko -

tow skie go, przy zna ła łącz nie trzy Na gro dy Głów ne.

La u re a ta mi zo sta li: AR TI MED NZOZ Sp. z o.o.

– w ka te go rii or ga ni za cji nie pub licz nych – ochro na

zdro wia, Zes pół Opie ki Zdro wot nej w Bu sku-Zdro ju

– w ka te go rii or ga ni za cji pu blicz nych – ochro na zdro -

wia i Kra jo we Sto wa rzy sze nie Wspie ra nia Przed się -

bior czo ści – w ka te go rii or ga ni za cji pu blicz nych.

Uho no ro wa no tak że la u re a tów i wy róż nio nych

w kon kur sie Świę to krzy ski Ra cjo na li za tor. Tu przy -

zna no dwie na gro dy głów ne, jed no wy róż nie nie

oraz 12 na gród za zgło szo ne wy na laz ki. Na gro dy

głów ne za pa ten ty ode bra li dr hab. inż. Ma rek

Iwań ski i dr inż. Prze my sław Bu czyń ski za pa tent

„Spo sób głę bo kie go re cy klin gu na wierz chni dro -

go wej w tech no lo gii as fal tu spie nio ne go” oraz

Sta ni sław Szcze pa niak i Re mi giusz Szcze pa niak

(„No wy in hi bi tor ko ro zji”). 

Świętokrzyska Gala Jakości

AR TI MED NZOZ Sp. z o.o., Zes pół Opie ki Zdro wot nej w Bu sku-Zdro ju oraz Kra jo we Sto wa -

rzy sze nie Wspie ra nia Przed się bior czo ści to la u re a ci XVI edy cji Świę to krzy skiej Na gro dy Ja -

ko ści. W Wo je wódz kim Do mu Kul tu ry w Kiel cach od by ła się uro czy sta ga la, pod czas któ -

rej na gro dzo no tak że pro jek ty w VI edy cji Kon kur su „Świę to krzy ski Ra cjo na li za tor”. La u re -

a tów na gro dzi li Ar ka diusz Bąk, prze wod ni czą cy Sej mi ku Wo je wódz twa Świę to krzy skie go,

wi ce mar sza łek Jan Mać ko wiak i Ka zi mierz Ko tow ski, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa.

Laureatowi tegorocznej edycji Świętokrzyskiego

Racjonalizatora, Stanisławowi Szczepaniakowi,

nagrodę wręcza Kazimierz Kotowski, członek

Zarządu Województwa.

W mikołajkowej zabawie z najmłodszymi

mieszkańcami naszego regionu  uczestniczyła

Agata Binkowska, członek Zarządu

Województwa.

Razem przeciw rakowi


